
MIROSLAV SLO
Obsah ...............................................................................

ÚVODEM 5

VSTUP DO POLITIKY, STARÝ A NOVÝ REŽIM 9
Služba lidem 10
Lidé ocenili sociální jistoty, až když o ně přišli 14 
Štěpán se chtěl předvést jako tvrdý hoch 18
Změna visela ve vzduchu 19
Předávání moci 21
Historicky osudově špatné Adamcovo rozhodnutí 23 
Polská cesta by pro nás byla lepší 26
Od Bilaka к Moserové 28
První kroky kapitalismu 31

ZAČÁTKY S MILOŠEM ZEMANEM 33
S Dubčekem a poprvé se Zemanem 35
Velmi nebezpečné miliony aneb na hraně katastrofy 38 
První vítězná kampaň a Zemák 42
Když nebudeme mít funkci my, pak ani ty ne... 48
Viceprezident spojených států není žádný debil 53
Bimbo, přestaň vysírat... 56

BIMBO, ČLOVĚK A SPOLUPRACOVNÍK 59
Velkorysý provokatér 61
Obavy o velké televizní vítězství 63

1 92 ! JAK SE DOBÝVÁ HRAD



Církevní restituce 66
Brněnský veletrh 67
Náladový mrzout a velký právník 69
Vzteklý Spidla pod tlakem 74
Vychytralý Standa 77
Loajální kamarád 79
Zeman Neuvěřitelný 80
Politická zášť a závist 83

KLADIVO NA MÉDIA 85
Tvrdý úder do nejcitlivějšího místa 86
Jako hora nad oblázky,

jako rozumný člověk nad hlupáky... 89
Učiněné kladivo 92

NEJHORŠÍ A NEJLEPŠÍ ZEMANOVA ROZHODNUTÍ 94 
Katastrofa Vladimír Špidla 95
Mocná touha být prezidentem 98
Když se hraje poctivá a férová hra 108
Politika není svinstvo, je to obraz 

mezilidských vztahů v celé společnosti 111
Rath: Spolehlivý srandista 113
Sociálnědemokratická politika na pokraji zkázy 115 
Mistr vlastních gólů 119
Konec Nečasový vlády 124

JAK SE DOBÝVA HRAD : 193



JÁSEVRÁTÍM 125
Tretí panák slivovice 126
Velký stratég 129
Strana se tvoří vždy shora 132
Byli tady už úplně všichni... 133
Už se perou 136
Odrazový můstek na Hrad 139

PRÁVĚ JSEM SE VRÁTIL Z HRADU 140
Poslední kampaň 142
Jak jsem se zmýlil v politikovi 145
Zaplatil mi tím,

čím dostal o deset let dříve zaplaceno on 150

PÁR LETMÝCH VZPOMÍNEK 153
František Mrázek 153
Petr Pithart 154
O Klausovi a Svejnarovi u Moravce 155
Petr Uhi 156
Petr Hájek a Ukrajina 157
Michail Gorbačov 158
Boris Jelcin 158
Lukoil a vztahy к Rusku 159

194 i |AK SE DOBÝVA HRAD



VI I ROS LAV SLOUP
JAKÉ TO JE,KDYŽ MÁTE MOC 161

Babiš, Unipetrol a StB 163
Nebezpečná směnka 165
Slouf styl práce - několik povídání 167
Vztahy к národům a extrémy 168

MOC A (NE)ZODPOVĚDNOST MÉDIÍ 171
Slabý Kotel 172
Politici v mediální době 174
Zkušenosti jsou nejlepší školou 176

CO BYLO A CO BUDE 180
Největší radost 183
Sny a plány 186
Zeny 189
Do hrobu si to nevezmu 189

OBSAH 192

JAK SE DOBÝVÁ HRAD ; 195


